
Praktikant til KlimaNord-sekretariatet

Er du engageret i klima og har du øje for, hvordan den grønne omstilling kan kommunikeres til
borgere og andre aktører? Kan du se for dig, hvordan den rette strategiske kommunikation kan
hæve kommunernes klimamål og accelerere implementeringen af klimahandling? 
Og vil du anvende din kommunikationsfaglige baggrund til at understøtte de 11 nordjyske
kommune med at omsætte klimaplaner til klimahandling? Så er denne praktik noget for dig!
Vær med til at udvikle og understøtte den nordjyske klimaindsats 
Den Nationale Klimaalliance er et samarbejde mellem KL, Realdania og Concito, som skal realisere
klimaplanerne i alle kommunerne. Klimaalliancens organisering tager udgangspunkt i en stærk
decentral forankring, som parterne sammen har opbygget gennem arbejdet med klimaplanerne.
KlimaNord fungerer som det nordjyske sekretariat under Klimaalliancen.
I KlimaNord arbejder vi for at støtte kommunerne i implementeringen af deres individuelle
klimahandlingsplaner og styrke sammenhængskraften i den nordjyske klimaindsats. Vores
målsætning er at fremme en sammenhængende og bæredygtig klimaindsats i den enkelte
kommune og på tværs af Nordjylland. Vi mener, at en ambitiøs klimaindsats bør og skal være en
central del af den nordjyske DNA.
Praktikkens omdrejningspunkt
Vi har til huse hos Økonomi og Erhverv, Aalborg Kommune, på Rantzausgade 6 i Aalborg og deler
kontor med Business Region North Denmark (BRN). Som praktikant bliver du en del af team, som
udover dig, består af to medarbejdere. 
Din opgave er at sætte fokus på, hvordan kommunerne kan kommunikere klimaindsatsen, så den
bliver meningsfuld for såvel borgere, andre kommunale forvaltningerne og politikere. Dette er helt
centralt for at kunne implementere de eksisterende klimaplaner og det bliver et vigtigt aspekt, når
de nordjyske kommuner skal revidere deres klimaplaner i de kommende år for at kunne leve op til
den højeste internationale standard for klimaplanlægning (CCTF).
Du vil skulle arbejde med opgaver som

At finde og analysere relevant data og informationer for Nordjylland.●

At udarbejde analyser af, hvordan relevante målgrupper i Nordjylland informeres om og

inddrages i udarbejdelsen af klimaplaner.

●

At undersøge hvem der påvirkes mest af klimatiltag og hvem der påvirkes mest af

klimaforandringer med henblik på at skabe den bedste kommunikation.

●

At kortlægge politiske prioriteringer og få dem til at spille sammen med klimadagsordenen.●

At udarbejde anbefalinger til kommunerne om den rette kommunikation til forskellige

målgrupper.

●

At præsentere og formidle resultater og anbefalinger til de nordjyske kommuner gennem

workshops eller lignende.

●

Vi forestiller os, at du har interesse for at arbejde med strategisk og politisk kommunikation. Hos os
kommer du til at udarbejde opslag på sociale medier og skrive artikler i minimalt omfang. Til
gengæld skal dine analyser, perspektiver og inspiration styrke kommunikationen i den enkelte
kommune.
Alle opgaver løses i tæt samarbejde- og med sparring fra KlimaNords to øvrige medarbejdere, som
har forskellige uddannelsesmæssige baggrunde indenfor naturvidenskab og samfundsvidenskab.
Din profil
Vi forventer, at du har stærke kommunikationsfaglige kompetencer fra studiet og derudover
brænder du for klima, grøn omstilling og politiske forhold. Du skal have stor interesse for at
kombinere de to felter til gavn for både klimaet og nordjyderne. Vi forventer, at du:

er skarp indenfor målgruppe-analyse og kommunikation på strategisk niveau.●

har kendskab til klimaområdet.●

Interesserer dig for lokalpolitiske dagsordener.●

kan arbejde selvstændigt.●

kan samarbejde med kolleger med andre faglige baggrunde.●

har forståelse for den eller lyst til at lære om den kommunale virkelighed.●

er klar på at lære nyt og få nye indsigter.●

I KlimaNord vægter vi også det sociale højt, og du skal derfor trives på en uformel arbejdsplads,
hvor der både er rum til nørdede, tekniske diskussioner side om side med hygge og et godt grin.
Selvom vi er et lille team, har vi stor berøringsflade med kommunerne og du vil kunne komme til at
gøre en orskel for den grønne omstilling i hele Nordjylland.
Vilkår og ansættelsesproces
Ansøgningsfrist er d. 30. april 2026. Vi forventer at afholde samtaler den 12. maj 2026. Du sender

https://www.c40knowledgehub.org/s/article/Cities-Climate-Transition-Framework?language=en_US


din ansøgning ved at trykke på knappen 'Send ansøgning' og udfylde den formular, som kommer
frem. Det er også muligt at vedhæfte ansøgning, CV mv. KlimaSekretariatet er en del af Aalborg
Kommune, hvorfor du søger praktikpladsen gennem Aalborg Kommunes rekrutteringssystem. 
Praktikperioden er efterår 2026 med forventet tiltrædelse 1. september 2026 og afsluttes i uge 51.
Praktikken er ulønnet.
Vil du vide mere?
For yderligere information er du velkommen til at kontakte:

Anna-Marie Elmkær Chwastek, klimakoordinator, KlimaNord, mobil 2934 4629.●

Zacharias Brix Madsen, klimakoordinator, KlimaNord, mobil 2519 9362.●
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